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EXAMENSARBETE	BYGG	2016	

Har ni någonting ni vill få studerat och utrett i detalj, samtidigt som ni ges chans till att lära känna eventuella framtida 

kollegor bättre? Då är ett examensarbete hos er en bra grej! ”Exjobbet” – är en form av slutprov i studenternas utbildning. 

Det ger Er som företag möjlighet att få kontakt med studenter som snart skall ut i näringslivet. Studenterna får genom 

examensarbetet en chans att använda sina teoretiska kunskaper på ett verkligt problem och samtidigt få kontakt med 

näringslivet.  

Examensarbete skall ha en inriktning som passar väl ihop med den utbildning studenten läst. Vid fakulteten för teknik, 

institutionen för byggteknik utbildar sig studenter till byggnadsingenjörer, byggnadsutformare och magisteringenjörer i 

byggteknik. 

Under examensarbetet arbetar studenterna i grupper om två. Varje grupp har en lärare vid universitetet som akademisk 

handledare. Det är denna handledare som ansvarar för att arbetet skall nå en vetenskaplig höjd och ska ge studenterna 

stöd i sin skrivprocess. Näringslivet står för uppslag och verkliga idéer. Hur mycket tid en handledare från näringslivet 

stöttar i processen är mycket varierande. Examensarbetet bland de treåriga programmen på bygg (byggnadsingenjörer 

och byggnadsutformare) startar på heltid 20/3 och avslutas med presentationer 29‐30/5 2017.  

PRESENTERA	ERA	EXAMENSARBETSFORSLAG	

Under hösten startar studenternas planeringsprocess. Hur når ni som företag studenterna för att hitta någon som vill jobba 

mer just Er? Kom på byggardagen onsdagen den 23 november. Detta är en arbetsmarknadsdag där företag ges möjlighet 

att ha en monter och presentera sitt företag, sina examensarbeten, mingla med studenter och skapa framtida kontakter.  

Preliminärt program: 

 09.00‐11.00 Föreläsningar Ikea‐salen N‐huset. Aktuell debatten om framtidens arkitektur 

 11.00 – 13.30 Mässa M‐husets foajé. Utställning/mässa, anmälan/frågor senast den 17 november till 

samverkan.ftk@lnu.se 

 13.30‐15.00 Ikea‐salen N‐huset Presentation/mingel arbetsgivare studenter examensarbete våren 2017, 

anmälan/frågor senast den 17 november till asa.bolmsvik@lnu.se 

Studenterna skall den 13 februari 2017 ha valt vilket arbete de skall arbeta med, 

HUR	KAN	ETT	EXAMENSARBETSFORSLAG	SE	UT?	

Ett förslag brukar kunna formuleras på maximalt en sida, innehåll kan vara: 

 Lite info kring erat problem, Bakgrunden.  

 Vad ni vill få ut, Mål & Syfte. 

 Hur ni vill de skall jobba, om ni har en tanke, tex mha vissa program, mätningar, intervjuver el likn. 

 Om det är ett företag/organisation, berätta ngt om det. 

 Vem som är kontaktperson, hur vill ni bli kontaktade? 

 En bild piggar alltid upp. 

Se exempel nästa sida. 



  

Version oktober 2016 

Stabilisering	av	takkonstruktioner	

 

Bakgrund	
I Sverige byggs runt 90 % av enfamiljshusen med bärande trästomme. I samtliga dessa hus byggs en 

takkonstruktion av trä, något som görs även i en mängd andra byggnader. Dessa takkonstruktioner kan ha 

spännvidder från ca 7 meter till upp mot 25 meter. Beroende på spännvidd, takets vinkel och vilka laster som 

belastar taket kommer krafterna i de enskilda bärande elementen att bli olika stora. I vissa fall kan krafterna bli 

så stora att de orsakar olika typer av brott i konstruktionen. Många gånger kan dessa brott vara relaterade till 

stabilitetsproblem.  

Syfte	&	Mål	
Syftet med detta examensarbete är att dokumentera hur takstolar och andra takkonstruktioner stabiliseras för 

att undvika att instabilitetsfenomen uppstår. 

Målsättningen är att dokumentera hur takkonstruktioner särskilt på enfamiljshus stabiliseras för att föra lasterna 

från taknock ned till väggens hammarband. 

Metod		
Ni kommer att göra det genom att åka runt till olika arbetsplatser och dokumentera (intervjuer och 

fotografering) exakt hur detta arbete utförs. 

Inblandade	företag	
STAK – Sveriges takstolsförening 

Förslaget	lämnat	av		
Johan Vessby och Bo Källsner, Linnéuniversitetet, telefonnr XXXXXXXXX 

 

Exempel på hur ett examensarbetsförslag kan se ut 
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